Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

_____.2021 № _____________
О проведении городской дистанционной
интеллектуальной игры по биологии «БИОквест»
для обучающихся 8-х классов
С целью повышения мотивации к изучению биологии, привлечения обучающихся к участию в интеллектуальных играх и в соответствии с календарем массовых мероприятий с обучающимися общеобразовательных организаций городского округа г. Переславль-Залесский на 2021 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городскую дистанционную интеллектуальную игру по биологии «БИОквест» для обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций городского округа г. Переславль-Залесский (далее — Игра) 15—17 марта 2021 года в дистанционной форме.
2. Утвердить Положение об Игре.
3. Утвердить организационный комитет Игры в составе:

· Чистякова Марина Анатольевна, директор МОУ «Гимназия»;

· Аралина Дарья Сергеевна, старший методист муниципальной методической службы (структурное подразделение — МОУ «Гимназия») (далее — ММС);
· Васильева Наталья Николаевна, учитель биологии МОУ СШ №1;

· Корунова Ирина Витальевна, учитель биологии МОУ «Гимназия».

4. Утвердить жюри Игры в составе:

· Васильева Наталья Николаевна, учитель биологии МОУ СШ №1;

· Корунова Ирина Витальевна, учитель биологии МОУ «Гимназия»;
· Аралина Дарья Сергеевна, старший методист ММС.
5. Контроль выполнения приказа возложить на Никонорову Т.В., заместителя начальника Управления образования.
Заместитель начальника
Управления образования
Р.Х. Каримов
УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования Администрации
г. Переславля-Залесского

от _____ № _________-
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городской дистанционной интеллектуальной игры
по биологии «БИОквест» для обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций
городского округа г. Переславль-Залесский
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки проведения городской дистанционной интеллектуальной игры по биологии «БИОквест» для обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций городского округа г. Переславль-Залесский (далее — Игра).
1.2. Дистанционные образовательные технологии — образовательные технологии, реализуемые с применением информационно-телекоммуникационных сетей при дистанционном (на расстоянии без непосредственного общения в аудитории) взаимодействии обучающихся и преподавателей.

2. Цели и задачи
2.1. Игра проводится с целью повышения уровня знаний обучающихся по биологии.

2.2. Задачи проведения Игры:
· расширить объем знаний обучающихся в процессе подготовки к Игре и в ее ходе;
· повысить мотивацию к изучению биологии;

· способствовать выявлению и поддержке талантливых обучающихся;

· привлечь обучающихся к участию в интеллектуальных игровых формах организации досуга;

· создать единое поле общения и взаимодействия обучающихся, обмена опытом между педагогами общеобразовательных учреждений города.
3. Организаторы Игры

3.1. Организатором Игры является Управление образования Администрации г. Переславля-Залесского (далее — Управление образования) по инициативе городского методического объединения учителей биологии.

3.2. За подготовку и проведение Игры отвечает организационный комитет (далее — Оргкомитет), состав которого утверждается приказом Управления образования.

3.3. Оргкомитет несет ответственность за подготовку и проведение Игры, сбор заявок.

3.4. Заявки на участие в Игре направляются по адресу mmcpz@yandex.ru (Приложение 1) до 15:00 14 марта 2021 года с пометкой «Заявка_БИОквест_Школа». Также к заявке прилагаются согласия на обработку персональных данных участников и педагога-наставника (Приложение 2).
3.5. К участию в Игре допускается команда, в полном объеме предоставившая соответствующим образом оформленные документы.
4. Участники

4.1. В Игре принимают участие детские команды от образовательных организаций городского округа города Переславль-Залесский.

4.2. В состав команды входят 6 обучающихся 8-х классов.

5. Жюри

5.1. Состав жюри утверждается приказом Управления образования.

5.2. К компетенции жюри относится:
· приём ответов команд;

· проведение анализа поступивших ответов и занесение их в итоговую ведомость;

· подведение итогов и оформление протокола.

6. Ход Игры

6.1. Команда участников 15 марта 2021 года получает задания по электронной почте на адрес, указанный в заявке.

6.2. Команда выполняют предложенные задания до 17 марта 2021 года.

6.3. Выполненные задания команды присылают до 10.00 17 марта 2021 года на электронный адрес mmcpz@yandex.ru
7. Подведение итогов
7.1. Результаты оценивания членами жюри выполненных командами заданий заносятся в итоговую ведомость. Победителем Игры является команда, набравшая наибольшее количество баллов. При равенстве баллов выше в рейтинговой таблице оказывается команда, приславшая ответы раньше.
7.2. Количество команд — победителей и призеров составляет не более 25% от общего количества участников Игры.

7.3. Итоги Игры оформляются протоколом Жюри, который утверждается приказом Управления образования.

7.4. Победитель и призеры получают дипломы. Все команды, участвовавшие в Игре, получают сертификат участников.

7.5. Педагог-наставник команды, признанной победителем Игры, награждается благодарственным письмом Управления образования.
Приложение 1 к Положению
Заявка на участие в городской дистанционной интеллектуальной игре
по биологии «БИОквест» для обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций
городского округа города Переславль-Залесский
Общеобразовательная организация__________________________________

Педагог-наставник команды/должность/контактный телефон
________________________________________________________________

Наименование команды____________________________________________

Электронный адрес_______________________________________________

	№п/п
	ФИО участника команды (полностью)
	Класс

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Руководитель ООО ________ расшифровка подписи ___________________

                                  (подпись)

Дата

Ф.И.О. (полностью) специалиста, составившего заявку,
контактный телефон

Согласие родителя (законного представителя) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка

Городская дистанционная интеллектуальная игра по биологии «БИОквест»
для обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций
городского округа города Переславль-Залесский
Я, _______________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)

___________________________________________________________________________

(паспорт серия, номер, когда и кем выдан)

являясь законным родителем/опекуном ребенка _________________________________

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)

Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации): ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Класс обучения __________ Дата рождения ребенка (число, месяц, год): __________________
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку Управлением образования Администрации г. Переславля-Залесского, находящемся по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Трудовая, д. 1 А (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, с целью размещения части данных (фамилии, имени, отчества, класса, места учебы) в свободном доступе в сети Интернет на странице Управления образования.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Настоящее письменное согласие действует до момента отзыва.

«_____»______________2021 г.
_________________________________________________

                                                                   подпись расшифровка
Согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу)
и публикацию персональных данных педагога / руководителя

Городская дистанционная интеллектуальная игра по биологии «БИОквест»
для обучающихся 8-х классов общеобразовательных организаций
городского округа города Переславль-Залесский ___________________________________________________________________________

Я, ________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

Дата рождения (число, месяц, год) _____________________________________________

Место работы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной организации)________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Должность:_________________________________________________________________

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку Управлением образования Администрации г. Переславля-Залесского, находящемся по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Трудовая, д. 1 А (далее – Оператор) моих персональных данных: фамилии, имени, отчества, даты рождения, места работы, должности, с целью размещения части данных (фамилии, имени, отчества, даты рождения, места работы) в свободном доступе в сети Интернет на странице Управления образования.
Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку с моим участием, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему достоинству и репутации.
Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Настоящее письменное согласие действует до момента отзыва.

«_____»______________2021 г.
_____________________________________________

                                                                       подпись             расшифровка